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Skriftlig förklaring om nödvändigheten av att bibehålla en reducerad 
mervärdesskattesats inom byggnadssektorn

Europaparlamentet avger denna förklaring

– med beaktande av artikel 116 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Möjligheten att tillfälligt bevilja en reducerad mervärdesskattesats, genom artikel 28.6 
i rådets direktiv 77/388/EEG (sjätte mervärdesskattedirektivet), som medger att 
reducerade mervärdesskattesatser tillämpas för tjänster med stort behov av arbetskraft 
i synnerhet inom byggnadssektorn, löper ut i december 2005 och de undantag som 
beviljats för en övergångsperiod för de nya medlemsstaterna upphör att gälla i 
december 2007.

B. Ett återinförande av en normal mervärdesskattesats för verksamheter knutna till 
byggnadsbranschen i allmänhet i de medlemsstater som åtnjuter denna möjlighet samt 
i de nya medlemsstater som utnyttjar undantagen under en övergångsperiod, skulle få 
ödesdigra konsekvenser för sysselsättningen inom en byggnadssektor som bibehållit 
och skapat mer än 200 000 arbetstillfällen i Europeiska unionen. Risk föreligger att ett 
stort antal arbetstillfällen går förlorade om denna reducerade mervärdesskattesats 
avskaffas.

C. Följderna av en återgång till en normal mervärdesskattesats inom denna 
verksamhetssektor skulle också äventyra ett stort antal sociala insatser för stöd till 
renoveringar av gamla byggnader och för tillgång till anständiga bostäder till ett 
överkomligt pris.

1. Europaparlamentet uppmanar rådet

a) att snarast fatta beslut om att före utgången av 2005 förlänga giltigheten för de 
bestämmelser som gör det möjligt att tillämpa en reducerad 
mervärdesskattesats (5,5 procent) för renoveringsarbeten i och underhåll av 
byggnader,

b) att varaktigt införa möjligheten för de medlemsstater som så begär att bevilja 
en reducerad skattesats på 5,5 procent för renoverings- och underhållsarbeten 
samt för energi- och råvarubesparande installationer i fastigheter.

c) att i dessa åtgärder inkludera nödvändiga ombyggnader av fastigheter för att 
tillmötesgå de särskilda behoven för bostäder med subventionerad hyra, 
äldrebostäder, bostäder för personer med tillfällig eller varaktig 
funktionsnedsättning samt för bostäder avsedda för människor i misär eller 
extrem fattigdom.

2. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna förklaring, tillsammans 
med namnen på undertecknarna, till rådet, kommissionen och medlemsstaterna.


